alutiv
Do x

sit actiua habens virtutem: neq3 quia ipsa sit
 suppositus qd est qd pmo nominat moueri. qd
 neutrius eorum est verus. sed quia ipsa est pmiu
 pncipiu3 patiendi. male tamen. Ad si in ea ne
 cessaria est forma vt ipsa subiciatur motui: hoc n
 est quia forma sit materia rō recipiendi. s3 ipsa
 forma dat materie existentiam sub qua mate
 ria potest moueri. **C** Et quo patet qd elemtu3
 diuiditur in per se motum et per se motum: li
 cet tamen nō diuidatur elemētuz in per se mo
 tum in actu et per se mouens. **C** Contra Aristo
 teles 5^o physicoꝝ textu p̄menti. s. forma est im
 mobilis. et textu cōmēti. 3. forma non mouet:
 neq3 mouetur. **C** Responso Auerrois ibi itel
 ligunt de forma substantiali smiente: et accidenta
 li terminante alterationez. cui3 quo stat formaz
 quādo non terminat generationez moueri aut
 posse moueri. **C** Et quo patet materia3 aliquo
 modo per se moueri: et aliquo modo per actiō
 quia inquantum ipsa est p̄miu principium reci
 piendi motuz dicitur aliquo mō per se moueri
 sed pro quanto subici non potest materia mo
 tui nisi subiecta sit actui substantiali dicitur ipa
 moueri per accidens. **C** Ad secūdu negat ma
 ior. materia. u. p̄miu motū i elemētuz: et elem
 tu3 et secūdo motuz: et mediū i tert^o motū: sed
 mediuz et resistentis: quo nō est ibi prius resistentis:
 neq3 forte posterius. **C** Motus autē3 natura
 tio mixto est a forma substantiali mixti: mouet
 etiaz motu elemēti dominantis in mixtura p̄
 mo caeli textu p̄menti. 8. sed motus ille nō est
 naturalis mixto. qd elemētuz nō est p̄cipiu3 p̄
 miuz i mixto: neq3 est natura formalis mixti: sed
 forma sbalis mixti est p̄ior dignitate et perfec
 tione et p̄cipalitate: sed naturalis est huiusmōi
 motus māe secūde subiecte et forme mixti. verū
 mixta ipsecta nō vident habere aliū motū lo
 cale nisi illū quē forma dñantis elemēti p̄cipiat
 ideo dicit talia mixta nāl moueri s3 illū mo
 tu3. **C** Plante autē a p̄cipio intrinseco augētur
 puta ab aia et a calore nāl. 2^o de aia textu cō
 mēti. 4. ideo mouent localē a se. 2 sic hnt p̄ci
 piuz: gñosis actiuz: intelligi cōiuncte gñosis:
 nō seiuacte. nutritio. nō est seiuacta gñosis: a
 diuicta. Aristo. th 2^o de aia textu p̄m. 16. z. 15.
 v3 motiuz negauit a plantis. s. translatus plā
 te de loco ad locū vt p3 ab Aristotele in lib^o 6
 plantis. sed hanc plātiā nō concessimus: s3 illā

dedimus que seq̄ argumētū. dixit. n. Auerrois
 p^o de gñone cōmto. 25. quod auget mutat locū
 s3 partes. Sed plācis extirpatis et sine nāe rēli
 ctis earuz motus localis a dñante est elemto.
C Sed quare non a forma substantiali mixti?
C Rō nō detegit dñiuz fore super mā3: neq3
 apta est forma plāte tale genus motus facer. Ne
 q3 possibile est forā3 plante illū motuz regulare
 q: ipsa nimiu3 est imēria māe. **C** Animalia lap
 idibus affixa a seipsis mouētur dilatatione ad
 nutrimētuz accrendū: cōp̄essione vtro nocuita
 eis occurrentia vitat quantuz possunt. sed ipsi
 autulsi: ipsi sm et creclita motū hnt p̄dñantis
 elemēti. hoc concessit Aristo. de p̄ribus aialiu3
 puta manu et pede mortuis. s. q. in illis nō rēa
 nēt nisi opera elemētuz. 4^o methoꝝ textu p̄
 mēti. 54. neq3 possibile est formā eoruz: que est sens
 sus: illuz motuz adiunare. q: aia nō est apta ta
 lē facer motuz: neq3 etiā illuz regulare pot. p̄
 pter magnuz dñiuz materie supra formam.
C Aialia perfecta p̄ natura3 sui mouēt: aut la
 psu: aut gressu: aut natando: aut volādo. et p se
 mouēt et aia: et corpus ē p se motū i actu. **C** Lō
 tra regritur cogn^o et appetitus ad hoc vt sētus
 moueat aut ē intellectus: que sunt accidētālī
 appetēte. **C** Rō qd aialia mortalia erant sus
 tigabilia: vt eor aia possēt et quietez et motuz
 p̄cipiare: oportuit eoruz animaz variari de vō
 cognitione ad cognitionē: et de cognitione vna
 i aliaz et de vno appetitu ad aliu3. cui3 igit mo
 tu3 sensui attribuius aut intellectui possibil
 nō negamus ab eis cognitionez et appetituz. q
 sunt p̄cipia motus in aialis. tertio de aia tex
 tu p̄mēti. 50. ipsuz tam appetibile licet requira
 tur vt obū: nō oportet qd ipsuz extrinsecū sit ab
 aialis appetēte. patet de sanitate habita p̄mo
 uete exercitiū aialis: vt ipsa conferretur in eo.
C S3 diceat qd corpus nō est p̄miu motū. q. 2^o
 phys. p̄m. p^o. dixit Auer. qd p̄miu motū est calor
 nāl. **C** Rō p Auer. 3^o caeli p̄m. 28. In aia
 libus essentialē distinguī ē eē motor: a moto: qd
 motor est forma: a motū est mā. s. p̄a. voluit at Aue
 rois 7^o phys. p̄m. p^o. Ad motū p̄miu p se i aia
 libo est corpus: sed illud corpus nō mouet sm to
 tu3. q: p̄ illius corpus puta calor nāl mouet
 se et motuz totū s3 d̄ illo p^o motor corp̄o est dis
 scultas an sit sp̄is aut muscali sit p̄iuz orgāuz
 motus i aialis: nō d̄iuncti loq̄. Ad. diceat calor

de motu
mouetur

et motu
plātiuz

et motu
mouetur

naturalis aut muscular: spiritus igitur aut muscularis mouet se et mouet alias partes animalis in hoc igitur differt primum per se motum in animalis caelestis a moto primo in animalis mortali quia motum caeli est secundum se totum motus et motus animalis mortalis est motus per partem mouentes alias partes. et quod corpus forma per cognitiones et appetitus mutabilis est et dominatur suae materiae ipsa potest initiare suum motus et firmat et ad omnes potest differretias se flexere et quod motus in istis sequitur tempore igne; non est iste motus a generante. Et si dicitur quod est iste motus naturalis: eo quod ipse potest esse velocior: aut tardior. Et Responso in cuius forme parte est motus: quod sit etiam gradus motus non est mirus: causas tamen huius ponit Auerois 2^o caeli commento. 37. animal quando mouetur motu aliquo: et est in natura eius velocius moueretur non mouet animal suus corpus: nisi per partes sui instrumenti: per quod natus est mouere suum corpus. scilicet calorem naturalem. Sed dicitur Auerois 7^o physico commento primo voluit quod illud motus secundum totum: quod pars eius mouet totus est motus per actum. 6^o sequitur quod animal non est per se motus per se: quia quod corpus a quo dicitur animal esse per se motum mouetur per partem sui. ut dicitur. Et Responso in animalis consideratur totum animal: 2^o totum corpus quod est pars essentialis animalis: 3^o calor naturalis. Tunc calor naturalis est primum motus: et est quo residuae partes corporis animalis mouentur. et sic aliae partes animalis sunt motus per accidens: quod mouetur ad motum extrinseci ab eis. Totus corpus quod est pars animalis est motum per partem: quod calor naturalis est pars corporis: non enim calor in partem dicitur nobis accidens: sed substantiam. Totum autem animal est per se motum: quod motus animalis origo actiua et passiva est ab intra. et sic patet quod non ita per se motum est animal mortale sicut caeleste: quod caeleste animal nullo modo per accidens motus dicitur ratione corporis: sed animal mortale aliquo modo per accidens motus dicitur ratione corporis: quod per partem mouetur: hanc sententiam habet Auerois 3^o caeli commento. 20. dum dicit motum ignis non esse naturalis: quod ignis non mouetur illo motu a principio ex parte in eo et sic illud idem dicimus in motu membrorum animalis a primo motu quod est in eis et

est calor naturalis. Et hoc sequitur distinguendum esse iter primum corpus mouens aial. et inter primum mouens aial. quod calor naturalis est primum corpus mouens animal. sed calor naturalis non est primum mouens aial. quod ante calorem naturalem est alius motus prior quod anima motus calorem naturalem: anima et intelligit determinata per cognitiones et appetitus: quod de motu voluntae nunc loquimur: non autem de motu cordis animalis. Sed haec particularibus philosophiae libris determinanda relinquamus. Et Secunda conclusio principalis nullius aliterius motus a localibus declaratis precipue actiuius est nam mobilis patet inductiue: quod motus corporis ignis circularis aut superioris regionis aeris est a caelo. Motus elementorum aut mixtorum violentus est ab impellente aut trabente. in hoc enim alij praeter naturam motus redduntur: dato etiam quod ad replendum vacuum motus isti essent. violentus enim est hic motus 4^o caeli textu commenti. 30. Sol calefaciens elementa frigida sic quod ascendant: est trabens: et caliditas impressa est instrumentum: et Magnes est trahit ferrum: et qualitas impressa ferro a magnete est instrumentum motus 7^o physico commento. Et Similiter ambra calefacta palea trahit mediante qualitate paleae impressa. Contra omne mouens in mouendo mouetur praesertim si fuerit corpus localiter mouens. Et Ratio localiter mouentis quoddam alteratione mouet: et huiusmodi mouens non oportet moueri: alius est localiter mouet non alterando: et huiusmodi corpus in mouendo mouetur. Et Medici na electiue humores corporis euacuant: non autem leniendo: aut comprimendo: aut aperiendo: ceteris venarum: attrahit humores: et qualitas impressa humorum a medicina est instrumentum eius. Haec tamen quattuor genera mobilium vltima dicuntur ex se moueri: quod in se habent qualitatem quae est instrumentum: attrahens. 13 ab extrinsecis mouentibus. attrahente. istis motibus addit nutrimentum: mediis opponendum: quod a mediis attrahitur qualiter etiam illi imprimetibus. teste Auerois 7^o physico commento. et in plerisque instrumentum ascendit ut per. Et De motu autem generationis nihil generat se sine simplex: sic huiusmodi mixtus. Si tamen a virtute formatiua regeretur indiduum: tunc generatus haberet in se id quod fuit principium generationis actiui et passiuus;

2^a
consequenter
13

et motus
generatum
isum

sed aīa buius condicionalis ē impossibile. quia virtus formatiua est p̄is matricē ante illius animationem etc. ¶ De motu autem corruptionis simplicia non habent in se principiu corruptionis actiuium. mixta autē sic. qz ex contrarijs alterantibus cōponuntur. 2 sic ab intra corruptioni p̄it 2 etiam ab extra. ¶ Sciendū tamē qz licet concedatur alteratiūz esse intra mixtum; non tñ alteratiū est in parte que p̄ alteratur; sed est alterans extra partem alteratāz. 4^o caeli Auērois p̄mento. 24. dixit. Manifestum est per se qz faciens motum alterationis in re alterabili est extra alterabile 2 accidit vt putat nō qz alterabile alteratur per se; qū in co facit duc partes. s. pars alteratiua 2 pars alterabilis; vt accidit infirmo sananti p se. cor. n. in eo alterat mēbz egrotum ad sanitatem; mēbz autē infirmū ē alterabile. ¶ Seminis ē virtus est actiua; 2 pars actiua non est passiuā eadē rōne; neqz facit se. Aristoteles 2 Auērois fo de aīa textu 2 cōmento. 4. 7. ¶ P̄cipium autē actiuium nutritionis 2 remotūz ē nō s. anima. sed p̄cipiuū ē calor nālis. s. mīlī augmētationis. sed regit nutrimentum. vnde Auērois p̄ de anima p̄mento. 40. primūz augmētabile ē partes corporis. 2 primūz alterabile ē corpus dēstruens alterationem. 2 p̄pter hoc non est augmētatio habēs mouens ex se; neqz alteratio. dictum est partes esse primū augmentabile. q. p̄ de gñone textu p̄menti. 35. 2. 7. duplices sunt p̄ces s̄m māz; s̄m formam; 2 s̄m māles non sūt augmentatio; s̄ s̄m forma; leo. i. s̄m qz figuraz seruiant. eadēz n. pars dupliciter considerari pōt; 2 scōdū formā; 2 s̄m materia. dissolutiois autē 2 diminitionis naturalis cū ē calor dissoluēs 2 nō restaurans quantūz; ē alterans vicibus dissolutū. 2 sic per accidēs se consumit calor intendēs se conseruare ex humidi substantifici in vaporē resolutione. ¶ Alterationis autē elementozū sub vniiformi dispōne extimū p̄cipiuū actiui est elemtū alterabile. s. s̄mz vero dissimū vna p̄ alia alteraf pōt. 2 sic alterans est alteratō ē s̄mīlī ē i mixtura. Sed mixta quātiūqz vniiformia p̄nt se alterare. Hec auctoritate Auē. sulciuntur 2 declarantur. 4^o caeli p̄nt. 24. Quēdā ex extrinsecō bñt p̄cipiuū qd mouet 2 nō intrinsecō vt sanabile. 2 augmētabile. In augmētabili autēz

motor p̄pinqus qui ē cibus venit ab ex. 2 motor remotus vt calor nālis ē ab intra. qz ē i mēbz augmētabili. intellige calozē nālē nō moueri ab ex. sed mouet ab aīa regulatē p nālem ipsiū subordinationē ipsius. 2 hic est corpus; qz si calor iste a cibo reparat; p̄ter intentionē est nature augmentatiōis.